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ÜRO matke 2025 toimus 17.–20. aprillil Nelijärve Puhkekeskuses ning tõi kokku 70 inimest 
Eestist, Lätist, Leedust ja Ukrainast (sh 54 noort osalejat, 12 noort korraldajat ja 4 
haridustöötajat). Tegemist oli neljapäevase rahvusvahelise noortekonverentsiga, mille 
eesmärk oli pakkuda osalejatele tõetruu ÜRO simulatsioonikogemus, arendada nende 
arusaama rahvusvahelistest suhetest ja diplomaatia põhimõtetest ning tugevdada oskusi, 
mis on vajalikud kriitiliseks mõtlemiseks, koostööks ja avalikuks esinemiseks. Noored 
jaotati erinevatesse komiteedesse, kus käsitleti järgnevaid teemasid:​
 

1.​ Põlisrahvaste kollektiivsete õiguste kaitsmine maadele, loodusvaradele ja 
arengule oma kultuuri ning identiteedi alusel. 

2.​ Ühinenud Rahvaste Organisatsioon kosmoseettevõtluse ajastul. 
3.​ Mereturvalisus piraatluse tingimustes. 
4.​ Meediaplatvormid vs traditsiooniline meedia: kelle käes on kontroll globaalse 

päevakorra üle? 
 
Lisaks toimusid paralleelselt simulatsioonile ka meediatiimi tegevused, mille raames 
loodi artikleid, kajastati sündmusi ja arendati noorte meediapädevust. 
 
Programmi keskmes oli osalejate teadlikkuse ja pädevuste tõstmine ÜRO toimimise, 
kestliku arengu eesmärkide ja rahvusvahelise koostöö olulisuse osas. Paljudele 
osalejatele oli tegemist esimese kogemusega niivõrd mitmekultuurilises keskkonnas 
tegutsemisel. Projekti jooksul suurenes nende valmisolek töötada rahvusvahelises 
meeskonnas ning usaldus oma võimete vastu kasvas. ÜRO simulatsiooni formaat pakkus 
osalejatele võimaluse arendada argumenteerimisoskust, esinemisjulgust ja kriitilist 
mõtlemist, samuti loodi väärtuslikke kontakte teistest riikidest pärit noortega. Eriti 
väärtuslikuks osutusid mitteametlikud tegevused õhtuti, mis soodustasid 
kultuuridevahelist suhtlust ja sõprussuhete loomist. Nii said näiteks Eestisse saabunud 
Ukraina noored võimaluse kogeda ennast kaasatuna ja väärtustatuna. 
 
Oluline eesmärk oli ka noorte teadlikkuse tõstmine kestliku arengu eesmärkidest ning 
nende rolli mõistmine nende eesmärkide saavutamises. Eraldi komitee keskendus noorte 
osalusele kestliku arengu eesmärkide elluviimisel, mille kaudu said osalejad süvitsi 
tutvuda ÜRO 2030 tegevuskava põhimõtetega.  
 
Noored korraldajad said väärtusliku kogemuse projektijuhtimisest, tiimitööst ja 
rahvusvahelise ürituse korraldamisest, mis inspireeris neid ka edaspidi end 
rahvusvaheliste väljakutsetega kursis hoida ja võimaluste piires nende lahendustesse 
panustama. 
 
ÜRO matke 2025 tulemused näitasid, et programmi eesmärgid said täidetud – osalejad 
lahkusid projektist suurema teadmistepagasi ja motivatsiooniga olla aktiivsed 



maailmakodanikud. Mitmed neist avaldasid huvi õppimisvõimaluste osas, mis 
võimaldaksid tulevikus panustada ÜRO ja teiste rahvusvaheliste organisatsioonide 
tegevusse. Samuti olid mitmed aktiivsed osalejad valmis pansutama juba järgmise aasta 
konverentsi korraldamisse. 

Ülevaade ja hinnang tegevustele ning eesmärkide saavutamisele 

ÜRO matke 2025 oli edukalt elluviidud mitmepäevane simulatsioon, mis täitis seatud 
eesmärgid. Projekti tegevused olid mitmekesised ja hästi struktureeritud: töö 
komisjonides, sissejuhatav koolitus ÜRO matke formaadist, arutelud rahvusvahelistel 
teemadel, õhtused meeskonnamängud ja kultuuriline programm. 

Osalejad said võimaluse esineda, läbi viia läbirääkimisi, kirjutada resolutsioone ning 
arendada oma teadmisi ÜRO töömehhanismide kohta. Projekti jooksul tõusid esile 
järgmised eesmärgipärased tulemused: 

●​ Noored tundsid end kindlamalt diplomaatilistes rollides ning teadvustasid 
paremini rahvusvahelise koostöö tähtsust. 

●​ Meediakomitee kaudu said osalejad arendada oma oskusi artiklite kirjutamises, 
uudisvoo kureerimises ja kriitilises meediaanalüüsis. 

●​ Küsitlused enne ja pärast projekti näitasid olulist arengut nii avaliku esinemise 
enesekindluses, koostööoskustes kui ka teadmistes ÜRO ja üleilmsete 
probleemide kohta. 

●​ Erineva kultuurilise taustaga noorte koostöö sujus hästi ja soodustas 
tähendusrikkaid arutelusid ning uusi sõprussuhteid. 

MTÜ Mondo finantsaruanne on leitav koduleheküljel eraldi dokumendina. Tegevusi 
kaasrahastas Briti Nõukogu ning Kultuuriministeerium. 
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